
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMONAS 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 25.212.242/0001-70 
 

 

1 

RUA JOSÉ GOMES LIRA, 43 – CENTRO – CEP: 39516-000 

E-mail: administracao@mamonas.mg.gov.br 

 

DECRETO Nº. 02/2025 

DE 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO E 

CONVOCAÇÃO PARA POSSE DE 

CANDIDATOS APROVADOS NO 

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MAMONAS/MG – 

EDITAL Nº 002/2023, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAMONAS, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas 

atribuições legais, nos termos do art. 107, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal e; 

CONSIDERANDO o fiel cumprimento dos procedimentos legais na realização do 

Concurso Público para o provimento de cargos efetivos do quadro de pessoal do 

Município de Mamonas/MG, nos termos do Edital 002/2023; 

CONSIDERANDO a homologação do resultado final do Concurso Público, Edital nº 

002/2023, para provimento de cargos efetivos do quadro de pessoal do Município de 

Mamonas/MG, conforme Decreto Municipal nº 93/2024; 

CONSIDERANDO a necessidade de prover os cargos públicos previstos no Edital nº 

002/2023, a fim de atender as necessidades do município; 

RESOLVE 

Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos aprovados no Concurso Público 

- Edital nº 002/2023, abaixo relacionados para os respectivos cargos: 

Cargo: 01 - Assistente Social 

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.294.886-** JAQUELINE FERNANDES JORGE 1ª 

Cargo: 02 - Bioquímico 

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.640.886-** ANDRESSA CRISTIELLE SANTOS CAMPOS 1ª 

Cargo: 03 - Enfermeiro 

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.990.686-** ELIZANGELA FRANCISCA DOS SANTOS 1ª 

***.218.096-** ERNANDES GONÇALVES DIAS 2ª 

mailto:administracao@mamonas.mg.gov.br


 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMONAS 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 25.212.242/0001-70 
 

 

2 

RUA JOSÉ GOMES LIRA, 43 – CENTRO – CEP: 39516-000 

E-mail: administracao@mamonas.mg.gov.br 

 

***.454.296-** CAROLINE JUSCIELY SILVEIRA DE FREITAS 3ª 

***.121.226-** ELBA CARLOS DE FREITAS 4ª 

Cargo: 04 – Engenheiro Civil 

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.751.256-** JOHN DAVID DOS SANTOS 1ª 

Cargo: 05 – Farmacêutico  

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.751.256-** JEISABELLY ADRIANNE LIMA TEIXEIRA 1ª 

Cargo: 06 - Fisioterapeuta 

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.138.046-** PATRICIA APARECIDA SILVA BRITO 1ª 

Cargo: 07 - Médico  

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.484.176-** JERFFESSON GEAN SANTOS 1ª 

Cargo: 08 - Nutricionista 

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.518.396-** JORDANA COELHO COLLARES 1ª 

Cargo: 09 – Odontólogo  

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.519.776-** THAMIRES SANTOS SILVA 1ª 

***.131.006-** MARIA TEREZA DO AMPARO DELFINO 2ª 

***.413.216-** MARIANA DIAS SOARES 3ª 

Cargo: 10 – Psicólogo   

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.711.155-** PABLO HENRIQUE SILVA ESPINDOLA 1ª 

***.763.336-** TIAGO ALVES TEIXEIRA 2ª 

***.293.686-** THAYS FERREIRA PIMENTEL 3ª 

Cargo: 11 - Professor 

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.436.376-** SANDRA ERICA MIRANDA SANTOS 1ª 

***.059.006** JOHN CLEYTON RIBEIRO DOS SANTOS 2ª 

***.493.246-** FLÁVIA RODRIGUES DOS SANTOS 3ª 

Cargo: 12 – Professor de Educação Física 

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.975.146-** BÁRBARA DURVALINA MIRANDA 1ª 

Cargo: 13 – Assistente Administrativo 

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.511.486-** GABRIEL DE SOUSA FREITAS 1ª 

***.080.956-** LUSETE PERPETUA BALIEIRO ALVES 2ª 

Cargo: 14 – Auxiliar Administrativo  

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

mailto:administracao@mamonas.mg.gov.br


 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMONAS 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 25.212.242/0001-70 
 

 

3 

RUA JOSÉ GOMES LIRA, 43 – CENTRO – CEP: 39516-000 

E-mail: administracao@mamonas.mg.gov.br 

 

***.653.136-** PAULA NEVES ALVES 1ª 

***.756.106-** LUCAS CUSTÓDIO SILVA 2ª 

***.433.556-** JORDANA MARQUES JORGE 3ª 

***.485.746** JOAO MARCOS DOS SANROS MOURA 4ª 

***.785.606-** ENDER NUNES SILVA 5ª 

***.448.106-** VINICIUS DA SILVA DUARTE 6ª 

***.685.806** ERENITA RODRIGUES RAMOS SILVA 7ª 

Cargo: 15 – Auxiliar de Ensino Infantil 

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.801.656-** AMANDA VITORI SAN DIAS 1ª 

***.074.566-** KARLA TATIELE ALVES DA SILVA 2ª 

***.595.286-** DEYBE VANIA NUNES OLIVEIRA 3ª 

***.738.926-** DIOGO ANTUNES PEREIRA 4ª 

Cargo: 16 – Técnico de Enfermagem 

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.766.376-** KÊNIA GARCIA MARTINS 1ª 

***.322.016-** VILMA MARIA DA SILVA SANTOS SALES 2ª 

***.052.466-** ADAYENNE THAYLLINE RODRIGUES 

AZEVEDO 

3ª 

***.167.176-** LARISSA DE SOUZA FREITAS 4ª 

***.393.476-** RAQUEL ALVES DE SOUZA 5ª 

Cargo: 17 – Técnico em Saúde Bucal 

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.439.806-** LEIDIANE DA SILVA OLIVEIRA 1ª 

***.170.306-** JENIFFER THAYS ALVES DOS ANJOS 2ª 

Cargo: 18 – Orientador Social 

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.816.086-** ELIVANE ROSA DE SOUSA 1ª 

Cargo: 20 – Vigilante  

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.692.876-** KLERISON RYAN ANTUNES SOBRINHO 1ª 

Cargo: 21 – Auxiliar de Pedreiro 

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.049.676-** DIOGO HENRIQUE LIMA ANTUNES 1ª 

***.640.916-** DOUGLAS DE OLIVEIRA NEVES 2ª 

Cargo: 22 – Auxiliar de Serviços Gerais 

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.569.756-** LENI VITORIA DE OLIVEIRA 1ª 

***.398.576-** DANIEL SANTOS NUNES 2ª 

***.334.706-** CLEIDE FERREIRA SANTANA COELHO 3ª 

***.019.016-** FABRICIA DE SÁ RODRIGUES 4ª 

mailto:administracao@mamonas.mg.gov.br


 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMONAS 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 25.212.242/0001-70 
 

 

4 

RUA JOSÉ GOMES LIRA, 43 – CENTRO – CEP: 39516-000 

E-mail: administracao@mamonas.mg.gov.br 

 

***.735.006-** KARINE TIAGO RAMOS 5ª 

***.064.476-** EDINEIA MECIA XAVIER MENEZES 6ª 

***.894.796-** LOURENA BARBOSA DOS SANTOS ALVES 7ª 

***.950.216-** REGINA DE SOUSA SANTOS 8ª 

***.976.716-** DOMINGAS LEDO COSTA 9ª 

***.323.546-** BRUNA SILVA SOARES OLIVEIRA 10ª 

***.100.646-** EMANUELLY FERNANDES DE OLIVEIRA 11ª 

***.091.726-** SIBELLY XAVIER DE SA 12ª 

***.135.116-** BRUNA ALVES DE SOUSA 13ª 

***.691.236-** MARIA NILZA DE CARVALHO LEDOS 14ª 

***.418.716-** ALEXANDRA ANTUNES ALVES BENITEZ 15ª 

Cargo: 23 – Gari 

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.113.276-** ISABELA SILVA MOREIRA MENDES 1ª 

***.047.876-** PABLO HENRIQUE PEREIRA SA 2ª 

***.797.836-** ANA MARIA LEDES SANTANA 3ª 

***.085.546-** SOLANGE SILVA DE SANTANA 4ª 

***.570.126-** JULIANA MARIA ALVES 5ª 

Cargo: 24 – Gari Coletor de Resíduos 

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.372.836-** VANDERLEI SANTOS 1ª 

***.902.956-** JUAREZ ALVES DE SOUZA 2ª 

Cargo: 25 – Motorista Categoria “B” 

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.739.656-** JOÃO BATISTA FERREIRA NEVES 1ª 

***.632.471-** JOELINO FERREIRA DE SOUSA 2ª 

***.138.226-** MARCELO DE SOUSA FREITAS 3ª 

***.170.846-** CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS 4ª 

***.498.696-** WESLEY DOUGLAS BALIEIRO ALVES 5ª 

***.930.346-** JULCIMAR FRANCISCO RIBEIRO 6ª 

Cargo: 26 – Motorista Categoria “D/E” 

CPF NOME CLASSIFICAÇÃO 

***.747.066-** ROBSON AFONSO CIRQUEIRA 1ª 

***.948.726-** RENATO NUNES CERQUEIRA 2ª 

***.975.016-** ROZENDO DE FREITAS BARBOSA 3ª 

***.103.076-** GENILSON TEIXEIRA BARBOSA 4ª 

Art. 2º - Os candidatos nomeados, conforme relação acima, ficam convocados para, 

no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação deste decreto, 

comparecerem no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 

Mamonas/MG, situado na Rua Jose Gomes Lira, nº 43, Bairro Centro, Mamonas/MG, 

mailto:administracao@mamonas.mg.gov.br


 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMONAS 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 25.212.242/0001-70 
 

 

5 

RUA JOSÉ GOMES LIRA, 43 – CENTRO – CEP: 39516-000 

E-mail: administracao@mamonas.mg.gov.br 

 

das 08hs às 11hs e das 14hs às 17hs, para apresentar os documentos exigidos no item 

10.5 do Edital nº 02/2023, para efeito de posse no cargo. 

Art. 3º - A posse do candidato convocado dependerá de prévia inspeção médica, 

realizada por médico do trabalho designado pela Prefeitura Municipal, ocasião em 

que serão apresentados os exames médicos para avaliação antes da emissão do 

laudo sobre as condições físicas, sensoriais e mentais necessárias ao exercício das 

atribuições do cargo, nos termos do item 2.9 do Edital 02/2023. 

Parágrafo Único. O exame admissional dos candidatos nomeados será realizado nas 

datas e horários definidos pelo Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 

Municipal de Mamonas/MG.  

Art. 4º - Tornar-se-á sem efeito o ato de nomeação se o candidato nomeado não 

comparecer no prazo fixado para apresentar os documentos necessários e implicará 

na desclassificação, podendo o Município de Mamonas/MG nomear e convocar o 

candidato imediatamente posterior, obedecendo rigorosamente a ordem de 

classificação.    

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Publica-se. Registra-se. Cumpra-se. 

 

Mamonas - MG, 03 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Valdeci Custódio Jorge 

Prefeito Municipal 

mailto:administracao@mamonas.mg.gov.br

		2025-01-06T09:52:18-0300
	VALDECI CUSTODIO JORGE:73264857634




